
 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

 
Registro Settore N° 49 del 25/03/2011  
 

AREA TECNICA MANUTENTIVA  
  

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  

  
N.R.G. DATA  OGGETTO:  

  
122 

  

  
25/03/2011  

  

Aggiornamento dell'Albo Comunale Professionisti per l'affidamento di 
incarichi di importo presunto inferiore a € 100.000,00 con le procedure di 
cui agli articoli 91 comma 2 e 57 comma 6 del D. Lgs. 163/2006 per l'anno 
2011  

  
Il Responsabile del Servizio 

  
VISTO il decreto del Sindaco n. 3 in data 31/05/2005 di nomina dei responsabili dei servizi; 
VISTA la deliberazione del C.C. n. 01 del 14 marzo 2011 di approvazione del bilancio di previsione 
2011, dichiarata immediatamente esecutiva; 
VISTA la deliberazione della G.C. n. 16 del 21 marzo  2011 di assegnazione delle risorse ed 
interventi per l’esercizio 2011; 
ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del capitolo di  
spesa di cui in parte dispositiva; 
VISTA la propria determinazione n. 20 del 23 febbraio 2011 di  avvio delle procedure per l’ 
aggiornamento dell’Albo Comunale dei Professionisti per l’affidamento di incarichi di importo 
presunto inferiore a € 100.000,00 con le procedure di cui agli articoli 91 comma 2 e 57 comma 6 del 
D. Lgs. 163/2006 per l’anno 2011; 
VISTA la propria determinazione n. 339 del 29 dicembre 2006 di  costituzione dell’Albo Comunale 
dei Professionisti per l’affidamento di incarichi di importo presunto inferiore a € 100.000,00 con le 
procedure di cui agli articoli 91 comma 2 e 57 comma 6 del D. Lgs. 163/2006 per l’anno 2007; 
VISTA la propria determinazione n. 12 del 7 febbraio 2008 di  aggiornamento dell’Albo Comunale 
dei Professionisti per l’affidamento di incarichi di importo presunto inferiore a € 100.000,00 con le 
procedure di cui agli articoli 91 comma 2 e 57 comma 6 del D. Lgs. 163/2006 per l’anno 2008; 
VISTA la propria determinazione n. 26 del 12 febbraio 2009 di  aggiornamento dell’Albo 
Comunale dei Professionisti per l’affidamento di incarichi di importo presunto inferiore a € 
100.000,00 con le procedure di cui agli articoli 91 comma 2 e 57 comma 6 del D. Lgs. 163/2006 per 
l’anno 2009; 
VISTA la propria determinazione n. 30 del 22 febbraio 2010 di  aggiornamento dell’Albo 
Comunale dei Professionisti per l’affidamento di incarichi di importo presunto inferiore a € 
100.000,00 con le procedure di cui agli articoli 91 comma 2 e 57 comma 6 del D. Lgs. 163/2006 per 
l’anno 2010; 
PREMESSO 
• Che l’Amministrazione comunale intende aggiornare l’Albo dei Professionisti al fine di poter 

procedere all’affidamento di incarichi di importo presunto inferiore a €.100.000,00 con le 
procedure di cui agli articoli 91 comma 2 e 57 comma 6 del D. Lgs. 163/2006 per l’anno 2010 ; 



• Che si è proceduto  a dare adeguata pubblicità dell’intendimento della volontà 
dell’Amministrazione di aggiornare l’Albo dei professionisti mediante : 

o Affissione dell’avviso all’Albo Pretorio on line del Comune dal 23 febbraio 2011  al 25 
marzo 2011 - prot. n. 417 del 23 febbraio 2011; 

o Pubblicazione dell’avviso agli Albi Pretori degli ordini professionali; 
o Pubblicazione sul sito Internet dell’Amministrazione Comunale; 

VISTO l’avviso pubblico avente ad oggetto l’aggiornamento di un elenco di soggetti per il 
conferimento di servizi di ingegneria e geologia di importo stimato inferiore ad € 100.000,00,  per 
farne parte integrante e sostanziale ; 
VISTO l’avviso pubblico, prot. 417 del 23.02.2011, pubblicato all’ Albo Pretorio on line del 
Comune e presso le sedi degli Ordini professionali dal 23.02.2011  al 25.03.2011;  
VISTO l’elenco dei professionisti aggiornato con le richieste pervenute al protocollo generale, 
allegato alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 
DATO ATTO che la presente Determinazione non comporta impegno di spesa o diminuzione di 
entrata ai sensi dell’art.49 del D. L.vo n.267/2000 e che pertanto non si rende necessario il parere di 
regolarità contabile espresso dal Responsabile di ragioneria; 
RITENUTO di dover provvedere sollecitamente alla sua approvazione; 
VISTO  il Decreto Legislativo 12 aprile 2006 n.163 e in particolare l’art. 91, comma 2 e  l’art.57 e 
s.m.i.; 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 
VISTO il D. Lgs. n. 165/2001; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il regolamento di Contabilità del Comune; 
VISTO il  D.P.R. n. 554/1999; 
 

DETERMINA 
 

1. DI AGGIORNARE, a far data dal 1° gennaio 2011, l’Albo dei Professionisti per 
l’affidamento di incarichi di importo stimato inferiore a € 100.000,00 con le procedure di cui 
al Decreto Legislativo 12 aprile 2006 n.163 art. 91 comma 2 e art. 57 comma 6 per il 
corrente anno solare; 

2. DI APPROVARE  l’ allegato elenco dei professionisti redatto a seguito delle richieste 
pervenute sino alla data di scadenza del  25 c.m.; 

3. DI DARE ATTO che l’Albo avrà validità per mesi 12 dalla data di costituzione indicata nel 
punto precedente o quella diversa che si determinerà a seguito della conclusione del 
procedimento amministrativo; 

4. DI DARE ATTO, infine, che alla scadenza, si provvederà a costituire un nuovo elenco di 
professionisti adottando le medesime procedure di aggiornamento del presente. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
     (Geom. Salvatore Lobina ) 



    
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 25/03/2011  
  
Ussassai, 25/03/2011        
          
                                                                                         L’addetto alle Pubblicazioni                   
                                                                                                   Dott.ssa Lisa Mura 

  
 
 
 
 


